Ngoài ra, nên nhớ rằng người phái nam mặc dù được sanh lọt vào sanh năm Nhâm Dần là tuổi tốt nhứt của
hàng Nhâm, nhưng tuổi này vẫn bị ảnh hưởng và chi phối thời gian biến chuyển xoay dần của tạo hóa từng năm
tính theo luật Thuận Khắc Ngũ Hành của Dương Âm.

Ví như tuổi Nhâm Ngọ mạng Dương Liễu Mộc, nhưng bước sang năm Rnay 2008 Mậu Tý thuộc HỏaR, thì năm
này được tương sanh,R bởi vì, mạng Mộc sanh mạng Hỏa.R

Viết đến đây, tôi nhớ sự phân tách hai ứng cử viên Tổng Thống và Phó Tổng Thống thuộc đảng Dân Chủ
của tôi, có liên quan đến người có tuổi Can là Nhâm xin trích dẫn như sau:

RÔng Joseph Biden R Rứng cử viên Phó Tổng Thống: sinh năm 1942 Nhâm Ngọ, có mạng
Dương Liểu Mộc có Can là Nhâm thuộc Thủy và có Chi là Ngọ thuộc Hỏa. Căn cứ theo luật
thuận khắc ngũ hành, thì tuổi Nhâm Ngọ bị tương khắc, bởi vì, mạng Thủy khắc mạng Hỏa
tức Can là Trời (Thủy) khắc Chi là Đất (Hỏa).

RDo vậy, tuổi Ông trong cuộc đời công danh sự nghiệp thăng trầm bất thường đưa đến.

RNăm nay 2008 Mậu Tý thuộc Hỏa cho nên năm này tuổi Ông có mạng Mộc được tương sanh, bởi vì, căn cứ
theo luật thuận khắc ngũ hành, thì mạng Mộc sanh mạng Hỏa.R

RNgoài ra, ngày thứ ba 4 tháng 11 dương lịch năm 2008 nhầm ngày mùng 7 tháng 10 âm lịch năm Mậu Tý
thuộc tháng Quý Hợi, có mạng Thủy, cho nên căn cứ theo luật thuận khắc ngũ hành, thì bổn mạng của Ông là Mộc
được tương sanh với tháng bầu cử, bởi vì, mạng Mộc sanh mạng Thủy.

RDo vậy, năm 2008 Mậu Tý và tháng Quý Hợi, tuổi Ông rất thuận lợi và may mắn trong cuộc tranh cử Tổng
Thống sắp đến. R

RBởi vì, tuổi của Ông được tương sanh cả năm tháng tranh cử và hy vọng Ông sẽ đạt thành sự nghiệp
lãnh đạo đất nước Hoa Kỳ trong tương lai.

R
Tuổi Ông Barack Hussen Obama và tuổi Ông

RJoseph Biden thuận hạp hay khắc Kỵ như thế nào ?

R
Tuổi Ông Barack Hussen Obama là Tân Sửu (1961) thuộc mạng Bích Thượng Thổ và tuổi Ông Joseph
Biden là Nhâm Ngọ (1942) có mạng Dương Liễu Mộc.

RCăn cứ theo luật thuận khắc ngũ hành, thì tuổi Nhâm Ngọ có mạng Dương Liễu Mộc được khắc tuổi Tân Sửu
(1961) thuộc mạng Bích Thượng Thổ. Bởi vì, mạng Mộc khắc mạng Thổ tức mạng Mộc được khắc xuất, mạng
Thổ bị khắc nhập.R

RĐối với CAN hai tuổi Tân Sửu và Nhâm Ngọ có can Tân và can Nhâm được tương sanh về Can. Bởi vì, can
Tân thuộc Kim và can Nhâm thuộc Thủy. Căn cứ theo luật thuận khắc ngũ hành, thì mạng Kim sanh mạng
ThủyR.

Kết quả Ông Nicolas Sarkozy đắc cử Tổng Thống như sau: R

R Ông Nicolas Sarkozy, Sanh 28-01-1955 tức 52 tuổi Tây = 53 tuổi ta, thuộc tuổi Ất
Mùi chỉ có được 4 ngày mà thôi (bởi vì, năm Giáp Ngọ (từ 03-02-1954 đến 24-01-1955). Vì
thế, Ông Nicolas Sarkozy thuộc tuổi Giáp Ngọ, mạng Sa Trung UKIM U, có Can là Giáp
(Dương) thuộc mang Mộc và có Chi là Ngọ thuộc mạng Hỏa. Căn cứ theo luật thuận khắc
ngũ hành, thì mạng Mộc sanh mạng Hỏa (mạng Mộc bị sanh xuất, mạng Hỏa được sanh

Căn cứ theo luật
thuận khắc ngũ hành, thì mạng Mộc khắc mạng Thổ tức tuổi này Can khắc Chi. Do vậy, Ông Nicolas Sarkozy
không có sự nghiệp và đời sống thăng tiến vững chắc cho hiện tại.

RCăn cứ theo luật thuận khắc ngũ hành, thì người có mạng Kim gặp năm Đinh Hợi (2007) thuộc mạng Thổ,
được tương sanh. Bởi vì, mạng Thổ sanh mạng Kim (mạng Thổ sanh suất, mạng Kim được sanh nhập), cho nên
năm này là năm së được thắng lợi, thành công gia tăng về mọi mặt. Bởi vì, năm tốt nhứt của người có mạng Kim
gặp năm có mạng Thổ.